
i-
-
-aJ7
tu

eV'č' objednatele: B 0016/15

Smlouva o dílo
(dále jen,,smlouva')

uŽavřená podle s 2586 a násl zákona č' 89/2012 sb'' občanský zákoník, v plahém zněnÍ

í. smluvní strany

1.1. Objednalel:

název Povodi odry' státni podnik
sÍdlo Varenská 3101/49' Moravská ostravá' 702 00 oslrava' doručovaci číslo:701 26
zastoupený lng. Jiřim Pagáčem' geneÍálnim ieditelem
zástupce pro věcilechnické: lng. Eva Hrubá, Vedoucíinvestičního odboru

lng' Jiří Konečný, investiční rcÍerenl' pověřený technický dozor objednalele
CTDD

lČo: 70890021
DlČ: Cz7oagooz1
Bankovníspojení: KB ostrava' č' Ú' 97104761/0100
zápis v obchodnim rejstřiku: KÍajský soud v ostravě' oddílA XlV' vloŽka č' 584
Tel: 596 657 111
l-ar: 596611696
E mail: info@pod.cz

(dále jen jako 
'objednatel")

1'2' zhotovit€l:
lázey sdruženi zvÁNovEc-Le€ostavby, suchá nádž Lichnov V
sídlo Lesostavby FÚdek-l\,4ístek a's', slezská 2766, 738 32 Fýdek-lt4istek

Vedoucí člen sdružení: Lesostavby Fíýdek_Místok a's., slezská 2766' 738 32 Frýdek_N4lstek
zasloupený Kamil Halata' člen představenstva na základě plné moci ze dne 3'3.20'15
záslupce pro Věcitechnické: lng' Jan Bazgier, aulorizovaná osoba' lel' 558 632 161-2,

lesostavby@lesoslavby.cz,

Jméno osoby pověřené vedením slavby - lng' stanislav Gilar (602753 627'
hsv43@lesostavby.cz slavbyvedoucí ' osoba stále přilomná na slavbé

lČo: 45193118
DlČ: cz45193118
Bankovnispojeni: KB a.s' pobočka Fďdek-Místek' č'Ú': 1 15-27760237/0100
zápis v obchodním rejslřiku: u Ks v oslÍavě' oddil B' Vložka 471
Tel: 558 632 161-2
Fa[
E mail: oriprava(olesoslavbv.cz

člen sdÍuŽení: zvÁNovEc a.s., Rudollovská tř' 597' 370 01 České Budějovice
zastoupený lng. Jarcslavzvánovec generalniředitela předseda předslavenstva
1Čo: 260 26279
DlČ: Qz26026279
Zápis V obchodnjm rejstříku: u Ks v Českých Budějovicich' oddil B' vložka 1109
Ťel: +42o 3a7 221 549
Fax +42O 347 221 549
E'mail: lnío@zvanovec'cz

(dále jen jako 
"zhotovitel'')

2. Úvodni ustanovení
21 Podkladem pÍo uzavřeni1élo smlouvy je nabidka zholovitele ze dne 4' 3. 2015 podaná na základě oznámeni

pfo podlimilni Veřejnou zakázku nazvanou suchá nádÉ Lichnov V (dále jen 
''Véřéjná zakázka'),

zadávanou V souladu se zákonem č' 'l3712006 sb.' o veřejných zakázkách, ve zněni pozdějších předpisů'

2.2' zholouitel potvrzuje' že si prostudoval a delailně se seznámil se zadávacími podmínkami a s pÍojeklovou
dokumontací zpmcovanou V březnu 2014 společností Golík VH' s'Í'o'' lČ 02247267 se sídlem Babice nad
svilavou '162' 664 01 (dále jen 

'projeklová dokumentace").



eV'č. objednatele: B 0016/15 eV'č. zhotoVitele: soD 2o15l16/N026/s37280

3.1.

32

3.3.

zhÓlov(el ootvÍzuie, že se seznámil s íozsahem a povahou

kval alivni a iine podminky nezbytné k Íealizaci dlla a Že

znalostmi' kteié jsoL] nezbÍné plo íealizao di|a za dohodnulou

dlla' Že lsou mu známy veškeÍ€ lechniclé,
dlsponule takovymi kapacltami a odboÍnými
pevnou smluvnlcenu uvedenou v článku 7

2'4. zholovitel pÍohlašuje, že je odborně způsobilý k zajišlění předmětu smlouly'

3. Předmět smlouvy

ZholoVG| na svú| naklad a na sVé nebezpečl zhotovi pÍo obiednatele siavbu .suchá nádrž_Uchnov v' d|e
'_]^]^_'ij]"'i^i 

'-].^'.l- e^líL VH Š r Ó 'tČ ozz+zzsi se s iótem gabice nad svitavou 162 664 0 ] ' soupisu

;l:iT$ř;;il;'# ; ,"oá"""Iin p"á.ň"l vybélového ilzeni lvoÍlcich nedilno! součás| zadávaci

;;ň..;íace, p" iespet<tovanr Íozhodnull a vyjádrenÍ pllslušných státnlch olgánů á snlávců síti a
nňrllémni.h vedenl ldále ien .slavba' nebo ''dilól)' součásli plnéni pledmětu smlouvy Je píedáni všech

í;fi. ;;#;;; il-.;i;rt' " ""nňiát,i 
o 'l'"su"h' 

ÍevEnich zpÍáv' pÍohlášeni o vlashostech a plislušné

il1;;;i;;;;;Jl"il se zakonem č' 2211997 sb ' o technictich poŽadavcich na vyíobky á o změně a

i""i"i"' "iň"-.t' -t*ů' v olatném 7nénÍ a Fho píováděclml oředplsy plo veskeíe véci' píáce a služby

#í;i'";';i)i;ň; ;i;' )"'isre"i l""t,ov kv;l y pÍovaděni dila' poshýnull vsech píáV z píúmys|ového

#ši]'i"ži" 
'áiiš"ř"'r,. ;r""i'iiJ"' ňoln"í"i raone provozouani' údÍzbu' ooíavy a pÍovedénl a dodáni

air.,'nienrace slLrtecneho Dtovedenidlla a pos\ytnuli zaÍuk p'o d;lo

Dllo bude píovedeno v soL]ladu s pod'ninkami všech pravoÍnocnych t07hodnull oÍgánú slálni spÍávy

";;il;;ň""ň;; 
p,;""Je"i.t"""l"'"n dél' Uslanovenimi télo smlouvy a vyše uvedenou oÍoektovou

součásti dila je zajištěni1

a) funkce odpovědného geodeta po dobu realizace stavby,

hl .éo.lelicke wlvcenl slavbv před 7ahá]enim plac'' z pevnycn bodů piedanych odpovédnym g€odeteŤ'
"' ;;,;jňfi;óffi;i.r". ,í Jpá*aá" p,"li,llové dohumenlac€' vcelné \rytvčeniobvodu slasven'šlě'

.láltuáhzaceWÉdienikexistenclsill'jelcl.Vylyceni'o7naČeniaochlanaslávailclchinŽenýlskýchsilÍa"' ;;řililůffi; 
"L"""src, 

i"r" 
"ýry'e*i""eelne 

zaméieni' bude pied zahájenim slávebnich píací

předáno objednaleliv digitálniformě'

d) respektovani ochÍanných pásem lnŽenýÍských sití dle příslušných noÍem a whlášek a údajů jejich

ma]etkových spÍávců'

e) geodelcké zaméřenl skulečneho plovedenl vybudovaneho dila zpÍacovane v'nštěné á elektÍonické
' ;^dnbě ó.lDovédnvm oeodelem 7hotovilele Ve'3 \yholovenich včelně overeni dle zákona č' 200/1994

fi ;;ftffi;il' ";;tieni skutečnéno pÍovedení dila bude píovedeno zeiÍnena v piičných

proíilech podle PD),

flktéÍminuoÍedániapievzetidilaodevzdáníoddělovacihogeomelÍickéhoplánu-jakopodkladupÍo
' ;.ř;i;;.fiřř; ;á i"p'" uoanino oir" ao KN (vypÍacováný podle pokynů objednatele)' potvÍzený

přislušným pÍacovištem \alas|Íálniho úřadu

d]1Whorovenldokunentaceskuieónéhoplovedenis|avby'ČimŽserozurribaÍevneodlišenézáklesy
"' ;":il;;';;;;; 

"]""ň 
piiionáJ p'o"aoe"i píolektové do\Umenlace ozlačené Íazltkem ''slutečné

provedenr's dalem a poopisy zhotovrlele

hl 1 whÓtÓveni dokumenlace skutecného ploved€nl slavby v eEkllonlcké podobé lloÍmát DWG a PDF)
'" .''ii'-"" 

-ii'i.' 
o",L""c- "árii""a 

ia\Íesy veškerych zmén Ve vŠech priohách pÍojeklové

dokumentace označené jako,,skUlečné provedení"'

'] lÓlÓ.lolumentace Doslupu pÍaci béh€m pÍovádenl dila s popisem placovnlho poslupL]' lokali7aci á
" ;iH;;il ;;i;Jů"Ái-.i,.ie"i ZpÍáva s popisem pracovnlho poslupu pÍaci' Tr.1o podklady budou

"ĚiJ"iJI 
odňáaa"v #sičně ke k;ždé íakiuÍaci' a to jak V lišléné' tak ldEllahl podobě'

i) prokazatelne oznameni zaháJeni pÍacl dotčeným oÍgánům a oÍganizacim a.vlastníkům nemovilostí
' ia"rr"a..,n...ni bude oí;dán obiednatell nejpo?-oěji do l tydne od pledáni slaveništé' popř od

;"o;;i ;;;;;i; ;;;;áou!ni ao'noonuty"t' ;odmi;ek spdnaných objednalelem v souhlasech

;udouclch smlouvách, Ó iiných smlouvách'

l] 7allšlěnl Veškerých dočasných zaboÍŮ poliebných pÍo leallzaci slavby' povoEni l zásahŮm do

" iáii"iiIL"i-"'' ,i ]i"rný"r' pro*' ue"tne'uhrady'vymélených poplatkú' soul'lasu (to7\odnulil ke

i"iáJi"iň" 
"zi"a"i' 

Grej;ého prost.answi a komunikácl dle plalných předpisŮ; příslupových

i".""li""r iá 
"tavenisri 

veerné jejich údÉby po dobu stavby a opÍav .po 'dokončení 
slavby;

''b-."c*i doÓasného doplavniho znaaeni óle plálných píáVnich piedpisú' zřizenl a ploieonáni

;:ř;"ň; "lň';á 
_'atiieni 

sravenisre' stládky malerlálu mezidepon€' apod' K L]Vedenym

činnosl;m 7ajlsli 7hotovitel polvlzené plolokoly'



ev.č' obiednatele: B 0016/15 ev'č' zhotovitele: soD 2o15/16/N026/s37280

k) folodokumenrace stavu dotčených pozemkť] dočasného zábolu před zahájenim Íealizace dila (lato
bude předána obiednateli nejpozdějj do 1 lýdne od předání slaveniště) a Íotodokumenlace stavu
dolčených pozemků dočasného záboru po dokončenídíla,

l) paspoÍtazace (vČetně íolodokumentace) okolních komunikací a objektú, kleÍé mohou být ovlivněny
slavebníčinnoslízhotovitele, (bude předána obiednaleli nejpozději do 1 lýdne od předání slaveniště)]

m) uvedeni dočasně Uživaných ploch do povodnlho slavu a jejich pÍotokoláÍni předáni vlastníkům
(potvÍzení podpisem vlastníka)'

n) zalíavnění pozemku trvalých i dočasných záboro dolčených slávbou a první pokds porostu po
dokončení stavby,

o) nezbytných průzkumů a diagnostiky nulných pro řádné provedení a dokončení dila v náVaznosli na
výsl€dky průzkumů předloŽených objednalelem,

p) Udžováni stavbou dolčených Veřejných komunikacív čistolě a jejich uvedeni do půVodního stavu'

q) opatření ochÍany pÍoti šiřenÍ praŠnoslia nadměíného hluku,

Í) kontrolniho systému pro zjišťováni případného úniku závadných láiek na staveniŠti, dodÍžování
opatřeni k zamezeni znečištěni podzemnich a povrchových vod pod vlivem slavebnich praci' zvláště
pak úniku ropných lálek do púdy a Vody po celou dobu prcváděni slavby' zodpovědnosl za znečišténi
způsobené slavební činnosti jde k tÍži zhotovitele

s) provedení opatřeni k dočasné ochraně !-zrosllých stÍomů,

t) schváleného havarjjního plánu podle s 39 odst. 2 pism' a) zákona č' 25412001 sb', o vodách a o
změně některých zákonů (vodnízákon), Ve zněni pozdějšich předpisů' po dobu výstavby s potvrzením
př'sluŠného Úřadu' ie'li příslušným úřadem vyžadován' H6varijnÍ plán bude zajišlěn před zahájenÍm
slavebních pÍaci. Návrh havaíijnlho plánu posk}.tne zhotovileliobjednalel.

u) zajištění povodňového plánu podle s 71 zákona č' 254l2ooí sb' o vodách a o změně něklenich
zákonú (Vodni zákon), Ve zněni pozdějšich předpisů' NáVrh havarijního plánu poskytňe zhotoviteli
objednatel.

V) pÍovedení potřebných přeloŽek podzemnich a nadzemních síli'
w) polřebného vypjnání vzdušných el' vedení pň pÍáci pod nimi' zajišlění výluk a náhÍadního zásobovánl'

souvisejícís Íealizacía propojenh inŽenýrských sítí' Úhrada poplalkú za připojeníeleklrického vedenÍ
na základnl sit apod',

x) zařizenl staveniŠlě á zajišlění případného slavebnÍho povolení pro zářízení staveniště Včelně VŠech
nákladů spojených sjeho zřÍzenim a provozem,

y) evidenci a likvidaca odpadů v rczsáhu sianoveném zák' č.' 1a5l2oo1 sb'' o odpadech a o zméně
něklerých dalších zákonú' Ve zněnl pozdějšlch předpisů, zhotovitel předá objednateli doklady o
likvidaci Veškerých odpadů - z dokladů bude palÍný půVod (suchá nádž Lichnov \4' zpúsob likvidace
odpadu a jeho mnoŽstvÍ.

z) provádění průkaznich a dalších zkoušek použilých maleíiálú v průběhu výstavby včetně Výchozich
atestů použitého kameniva, dle zák' 2z1997 Sb'' o technických požadavcich na výíobky a o změné a
dophění někleÚch zákonů' ve znění pozdějších předpisú a nař' vlády č' 163/2002 sb'' kterým se
slanoví lech nické poŽadavky na Vybrané stavebni Výrobky, v plalném znění a jejich doloženi k předání
a převzelídila'

aa) náklady ná opětovné Vybudování ochranných jimek a protipovodňových opalřenÍ poničených
případnou povodni'

bb) zajišlěn í zimn ích opalřeni'

cc) součinnost při Výkonu koordinálora bezpečnosli práce v íozsahu dle zákona č' 309/2006 sb', zajišlěni
dalších podminek bezpečnosti a ochrany zdÍaví při práci a zajištění dodÍžováni všech platných
předpisů v oblasti bezpečnosti pÉce'

dd) součinnost při Výkonu ekologického dohledu v rozsahu dle zákona č' 114l1992 sb', o ochráně přkody
a krajiny, ve zněnípozdějších předpisů,

ee) sphěnl dalšlch pokynů a omezení vyplývajícich ze slsvebniho povolení, lozhodnutí, Vyjádřeni a
souhlasů Vydaných V pÍůběhu přlpravy stavby a plnění podmínek a požadavko dotčených orgánů a
organizac' souvisejících s Íealizací slavby'

ÍD řádného předáni díla nebo ieho části objednateli včelně všech dokladů a náležiloslí umoŽňujících
ziskáni kolaudačnlho souhlasuI zhotovilel zodpovídá za splněni všech podmínek stavebniho povoleni
a za zitkání všech dokladů poŽadovaných ve stavebním povolení a všech dalŠích Wjádřeních se



eV.č' objednatelei B 0016/15 ev.č. zhotoVitele: soo 2015/16/N026/s37280

stavebním povolenÍm souviseilcíchi předánim dlla neňÍ zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu

objednatele doPlnil,

gg) ÚdÍžby pÍovedených pracÍ béhem !Ýstavby

hh) odpovědné osoby pÍo vedení stavby stále přítomné na stavbě

ii) součinnosli se stavebnim úřadem Vřlzení o uživání dokončené slavby' přÍpadně o vydáni

36

3.4.

37.

42.

41

kolaudačního souhlasu,

jD pojišlění stavby (viz čl' 6'' ods1' 6'2')

kk] oíohlášenl odDovědné osoby 7a vedenl stavby o provedených pÍacich (dÍzilel

b6o/1992 sb' v oboÍu slavby Vodnlho hospodářslvl a kÍa)'nného inženýÍstvi
autorizace dle zákona

příp' Vodohospodářské

Zhotovilel pÍohlašuie, že prozkoumal mistni podmínky na staveništi a Že práce mohou být dokončeny

způsobem a v teíminech stanovenych louto smlouvou'

Zhotovitel se zavazuje provést rovněŽ úkony spojené s výtonem dodavalelske lnŽenýrské člnnoďi' zejména

""iiiá"l", ""sr"*"ň 
p;voleni' piekopů' zábotú' souhlasú a oznámeni souvisejicich s pÍovedenlm dila a

.í'eruiic'"t' 
" 

so,'á""nb nuhych pÍo vydanl kolaudáÓnlho souhlasu pro celou slávbu'

smluvni stÍany pÍohlaŠuji, že předmět smlouvy n€ní plněním nemožným a že smlouvu uzaviÍají po pečlivém

zváŽení všech možných důsledků'

PřioadnÝ nesoulad mezilednotlivýmlčáslmi pÍojeklové dokumenlace má bí řeŠen dle následujícich pÍiorit:

l' technicka speciÍikace' 2 výkÍesová čásl' 3 lexlová čásl'

4. Technické a kvalitativni parametry garantované zhotovitelem

smluvnÍslÍanvsedohodlynal'jakostidÍla,pouŽilémaleÍiálybudouodpovídáltétojakostniiřídě,píáce
budou pÍovádény v souladu s platnýmiČsN' případně EN

DÍlo bude zhotoveno Vsouladu s Výše uvedenou projektovou dokumentaci a podminkami obsaŽenými

' niavomocnÝch rozhodnulich orqánů slálnl spíáVy (zejm slavebnlch povolenlch) Zhoioýlel ie dále povinen

ffi;ň;i#;;";"'"; předp]sy a přislušné n;ímýVzlahujicl se k píedmětnemu dílu' ze|mena piislL]šná

"šr""_J"""i-*""Áienó 
z;koniku' s;uvisejíci píedpsy a pilsluŠné lechnlcké noÍmy, kleré Vyplývaji

z pÍojektové dokumentace'

7hÓlovitel le oovinen postupovat pn pÍovádéní díla Vsouladu s technickými podminkami Uvedenými

" "iJiéki""i 
j"i"."nráii' půr"y''' právnímr predprsy soL]vlsejlcim s výstavbou' podle schválených

i"žnri"i""i.luÁ oo"tuo,i 
"tjnovenýcn 

ptatnýrni tecnnlckymi normaml a bezpecnostn'mi předpisy V souladu

.; ;ff;#; ffi;;á". u pojŽiv;ných technologli'a poslL]pů plo lento typ s|avby tak' aby dodÉel

šír""ěňá" 'ti.ri" oiú' Dodž;ni kvalitý všech praci a dodávek sjednaných Vtéto smlouvě je závaznou

Ěl"in"á"iizr'oto"lr.r., .listěné vady a nédodělky je povinen zholovllel odstranlt na své naklady za podminek

v této smloLrvě dále uvedených.

Jakost všech Výrobků a komponentů, kleré budoL] pouŽity pii lealizacl dila.mL]si odpovldal poŽadavkům

Ěil.i' žr'"i""itát áapovioá z) to, Že předmét dila bL]de po slanovenou dobu odpovidat léio smlouvé'

Podmínkou dokončeníslavby ie pÍokázáni Íealizace dle projektové dokumentace'

JakostdodáVanýchmateíiálÚakonstrukcíbudedokladovánapředepsanýmzpůsobempřikontrolnich
prohlídkách a připředánía převzeÍídíla nebojeho čásli'

NedodÍ?enl podmlnek a poslupů dle |echflických norem a oslalnlch piedpisů' lahoŽ iposrupů a 7avazků

,'nJ""iá" 'l' ".r"*v "v;lývajlclch' 
oplavňuje objednalele odsloupil od smlouvy o dllo' Píipadné odchyl\y

il'.rJá"ří wi"li. ''"ái'árnii:t' materierir jé opávněn odsouhlast pouze lechnil Vyíobce se souhlasem

áLái]"ltá' 
"ír"*r,enó 

dozoÍu a |echnickéno dozoíU objednalele zápisem ve slavebnim denl\L]' avšák

i.i]'.'lri'J '"r'"'á"i. Dřlslušnvch placl Technickými noimami (ČsN' se plo účely lélo smlouvy lozumi

ir"fr'"" t*r'"'"iá 
"*a;|sv 

a nórmv platné v Česté lepublice' me7ináÍodni noÍmy podle zákona Č' 2211997

šo" 
" 

tá iái 
"'"r' 

óa"t' .áíazne i nezávazně kteÍé jsou plalné V den vzniku 1élo smlouvy nebo které budou

ňůiir 
" ".isÉr'í 

znotovovanr oita, technickymi noÍmami se rozumí dále i standardy nebo obdobná Určení
jakostl; bezpečnosti' kleÉ budou zavedena V průběhu zhotovováni dila'

PÍo zaiiŠéni kvalitv orovádéných praci zpÍacuje zhotovitel píojekt řÍzenl a kontroly jakosti' Konečné zněni

odev7dá zhotovi|el obiednateli nejpozdéji do 1 mésice ode dne podpisu lélo smlo']Vy

Pokudnenístanovenojinak.platÍspecifikacepodlel€chnlckýchstandaÍdů'úvodnichuslanoveníkalalogů
popřo 

".a"vih ""n "táVebnich 
prací a monlažnlch ceniků' jimž se definuje piedepsaná kvalila a způsoby

43

45

46

4.8.



ev'č. objednatele: B 0016/15 eV'č. zhotovitele: so] 2075/16/N026/s37z8o

jeji kontrcly, způsoby měřeni, názvosloví' definice, a kde jsou uvedeny základní ČsN týkajicí se předmělných

5. Doba plnění

5'1 Zhotovitelje povinen zahájit zholovení díla nepÍodleně (max' do 5-ti kalendářnich dnů) po předání staveniště
dle čl' 11 smlouvy

5'2' Zhotovilelje povinen pÍovésl dilo řádně a včas' v souladu s objednatelem odsouhlaseným harmonogÍamem
stáVebních prací' který bude zholovitelem předán objednalelik odsouhlaseni do 10 dnÚ od nabýi Účinnosti
smlouvy o dílo'

5'3' Předpokládaný termin zahájenídíla je 3'8'20í5'

5'4' TermÍn dokončenia předánidíla objednaleli' tj' teÍmín pro provedenídíla je do í6'5.2017'

5'5' Pokud z dúVodů na straně objednatele nebude možné zahájitv předpokládaném teÍminu Íealizaci stavebnich
prací dle čl' 5'2 smlouvy (zejména pÍodlouŽením doby lÍVáni zadáVaciho řízení) a předpokládaný termin
zahájení se zpozdí o Více než 30 dnů' je zhotovitel opráVněn požadovat změnu lerminu dokončení lak' Že
jim navržený termín dokončenl bude upraven o dobu shodnou, po ktercU nebylo možné zahájit plnění, po
Uplynutítéto 30 denní lhůly'

5'6' V připadě, Že zholovilel nezahájí zhotoveni díla dle bodu 5'1 tohoto článku ani do 7 dnů po sjednaném
termínu zaháiení' je objednatel opráVněn odstoupilod smlouvy'

5.7' Pokud zholovitel dokončí řádně di|o a připraví jej k předání objednaleli před sjednaným termínem ukončení
pÍací' je objednatel oprávněn převzít dilo i V tomlo navÉeném zkláceném teíminu'

5 8' Dokončením dila se Íozumi úplné dokončeni dila bez Vad a nedodělků včetně rozsahu náležitosti dle článku

6. Vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpeěí škody
6'1' Vlastníkem zhotovované Věcidle lélo smlouvyje od počátku objednatel'

6.2' od doby převzetí sleveniště aŽ do protokolárniho předání a převzelÍ díla objednatelem nese zhotovil€l
nebezpéči škody nebo zničení slavby vč' Všech iejich součáslí. z loholo důvodu se zhotovilel zavazuje
uzavřil a na své náklady udžovat v platnosti pojišlění pÍoti všem Íizikům, álátám nebo poškozenim dila a to
jménem svým, jménem objednatele a všech subdodavatelů a to do data dokončení díla a jeho úspěšného
předániobjednalel].

6'3' Zhotovilel odpovidá od doby převzelí slavenišlě aŽ do pÍotokolárniho předání a převzetÍ dila objednatelem
za bezpečnosl třelích osob dolčených pÍovozem při výslavbě' Zhotovilel přebiÍá odpovědnost V plnéÍn
rozsahu Ža dodÍŽováni předpisů o bezpečnosli práce a ochrany zdÍavi při pÍáci' protipožárnich opalřeni a
zachováni pořádku na slaveništi'

6'4' V případě' že objednatel převede řádně zhotovené a převzaté dílo na dalŠí subiekl' je zholovatel povinen Ve
\.ztahu k tomuto dalŠjmu subjektu plnil VeškeÍé záuazky' kteÍé pro něj z této smlouvy vyplývají' zejména
záuazky týkaiici se zállky zajakost a uplatněnla odsÍaněnívad díla'

7. cena dila a platebni podmínky

7'1' celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvnich stran slanovuje jako cena smluvní a nejvýše
připuslná a ie dána cenovou nabídkou zhotovitele' celková cena za prcVedené dílo je stanovena dohodou
smluvních stían taklo:

celková cena béz DPH činí 22 219 437 
'35 

Kč

cena díla ie sjednána iako cena pevná ve smyslu s 2620 odst'1 občánskébo zákoníku' odchylně od lohoto
Ustanoveni |ze cenu díla měnit pouze postupem a v souladu s čl' 8 télo smlouvy'

7'2' Zholovitel odpovídá za úplnosl specifikace praci při oceněni celé stavby v íozsahu převzalé dokumentace'
c€lková smluvni cena zahrnuje veškeré výdaje potřebné pro Íealizaci díla a v případě' Že některé práce
nejsou výslovně vyjádřeny teíem některé z položek Výkazu výměr' jsou věcně a fnančně obsaženy
v oceněnÍ oslalnich poloŽek'



73' objednalel uhÍadí zhotoviteli cenu díla na základě účetního á daňového dokladu (dále jen,,faktura")

Vy;laveného zholovitelem Ve dvou vyholovenich' a 10 převodním příkazem na účel zholovilele uvedený na

faktuře'

7'4 Faktura bude zhotovilelem Vystavována vždy jednou měsičně na základě soupisu pÍovedených slavebnich
praci' Tento soupis je zhotovitel povinen předložit objednaleli VŽdy k 3' píacovním! dni měsice následujícího

bo měsíci, ve klerém doŠlo k plněni předmětu sÍnlouvy' objednátel a jlm pověřený lechnický dozor lenlo
;oupis provedených slavebnlch prací odsouhlasí do 7 kalendářnich dnůi do 2 pÍacovních dnů po doÍučení

ods;uhiasení soúpisu vystaví zhotovitel daňový doklad, pÍičemž dalem uskulečněni zdanitelného plněnije
nejpozději poslednl kaléndářní den měsice, vi kteíém došlo k plnění předmétu smlouvy. Fektura budé
zhótovitélom doručena na podátelnu vsidle objednatele nejpozději do 17' kalendářniho dne měsíce
následujícího po m&íci, v€ kteíém došlo k plnění předmětu smlouvy tak' aby byly splněny zákonné
lhůty dÉ zákona č.235/2oo4 sb', o DPH' v platném zněni' Přllohou měsíční faktuÍace budou rovněŽ

náležitostidle čl' 3, odst' 3.3, pism'i)'

7'5' splalnost íaklury vystavené zhotovitelem je 60 dnů od dala prokazátelného doručení faklL]ry objednateli'

F;Kuía musi obsaňovat veškeÍé náleŽitosti dle předpisů o účélnictvi a dle daňových předpisů ( s 28 odsl'2
zákona č' 235l2oo4 sb', o dani z přidané hodnoly, Ve znění pozdéjšich předpisů)' V připadě, Že íaktura
nebude obsahovat polřebné náležitosli nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje' je objednalel
opíáVněn ji Vrálit zholoviteli k opravě či doplněnl' Vrácení faklury musl být provedeno do dala jeji splatnosli.

Po vÍácenl faktury nové či opravené počiná běŽel nová lhůta splatnosti'

7.6. Zhotoviteli nebude objednálelem poskýnutá Žádná záloha'

7 7. objednalel je oprávněn pozaslavil či jednostíanně započíst ploti pohledávkám zhotovitele kteÍoukoli z plateb

z átvoau (tl neopÍavených Vad a nedodělků' (2) oprávněných nárokú vznesených lřelími sÍanami v
souvislosti a neplněním povinnostj zhotovitelem, (3) škody způsobené objednaleli, (4) zřejmosti' že dílo
nebude dokončeno Ve stanovené lhůlě a Že nezaplacená částka ie přiměřená k pokrylí škod VznikIých v

důsledku prodleni s dokončenim dila, (5) opakovaného neplněni povinností ze slÍany zhotovitele a
neposlupování v souladu s prováděcími dokumenty, (6) v připadě Vad uvedených v prolokole o předáni a
prévzaiaia nem (D v případě exislence jakýchkoliv oprávněných finančnich či jiných nároků objednalele
i'ů;i znotoviteti' zhotovitel není opÍávněn započist žádnou svou pohledávku píoti pohledáVce objednalele
z lé1o smlouvy'

78' Zholovitel je povinen uhÍadil objednateli veškeÍé poplatky' sankce, škody a vzniklé Vícenáklady zdůvodu
nedodrž€ni podminek pÍavomocných Íozhodnulí nebo závazných vyjádřeni oÍgánů státní správy' popřípádě
pÍovede z toho Vyplývajícl dodatečné p.áce na sVé náklady a svou odpovědnosl.

7'9 objednatel si Vyhrazuje práVo přerušil pÉce v přÍpadě nedostalku Ínančnich prostředků' a lo bez moŽnosti

upÍalněni sankci a nároků na náhradu škody vúča objednaleli' Při přerušení pÍaci ze stíany objednalele se
piovede inventaÍizace rozpracovanosti' zholovilel doloží rozpracovanost a lyto práce budou vtéto výŠi

i]hÍazeny na základě oboustranně potv?eného píolokolu' o dobu přerušenÍ pÍaci se prodlouŽi teÍmín pÍo

dokončenía k předánídíla objednal€li, pokud nebude dohodnulojinak'

7.1o' Zholovjtet souhlasí s platbou DPH na účet mistně příslušného spÍávce daně v připadě, že bude V registru
plálců DPH označen jako nespolehlivý' nebo bude poŽadoval úhradu na jiný' neŽ zveřejněný bankovni účel
podle s 109 odst'2 pism' c) zákona č' 235/2004 sb', o dani z přidané hodnoty v platnérn zněnl'

7 1 1 ' V připadě dilčiho plněn i bude postupováno v souladu s 5 21 odst'8 zákona č' 235/2004 sb', o dan i z přidané

hodnotY, v plalném znění'

7 '12' cena díla' plalební podminky a změny ceny dila jsou Ve smlouvě upraveny komplexně zejména V č|'7 a 8
télo smlouvy' Pro \,Tioučeni 

'ochybnosll 

smluvní stÍany vylučujÍ použiti ustanoveni s 2611' s 2620 odst.2 a s
2622 občanského zákoníku'

ev'č' objednateleI B 0016/15 eV.č' zhotoVitele: soD 2015/16lN026/s37280

8. změny díla' dodateěné práce

cenu dlla lze měnil pouze:

a) odečtenim Všech nákladú na pÍovedeni lěch čásli dila, které objednalel nařidil Íoímou ménép€ci
nepÍovádět' Náklady na méněpráce budou odečleny ve výši souáu veškerých odpovidajícich poloŽek

a nákladů nepÍovedených podle položkového rozpočtu nebo smlouvy.

b) Započtenim veškeÚch nákladů na pÍovedenl lěch částí díla, kleré objednatel nařídil formou

dodaleÓných pÍaci plovádět nad ramec mnoŽstvi nebo kvality uvedené v projeklové dokumentacinebo
položkovém íozpočlu'

_ Náklady na dodalečné práce budou účtovány podle odpovídajícÍch jednotkových položek a
nákladů dle poloŽkového Íozpočtu nebo smlou!ry a množslví odsouhlaseného objednatelem'



ev.t. objednateler B 0016/15 ev.č' zhotoVitele: soD 2075/L6/No26/s37z8o

_ Náklady na dodatečné píáce, kteÍé nejsou slanoveny 
'ednotkovými 

cenami položek
V nabidkovém poloŽkovém rozpočtu' budou účlovány dle sborniku cen stavebních prací
příslušného roku (pololelí) zpÍacovaného obchodni společností RTs a's' Bíno ve výŠi 80% těchlo
sbornÍkových cen'

_ Dodalečné pÍáce' heré nelŽe jednoznačně specifkoval ani poloŽkou dle sborníku cen slavebnich
praci příslušného roku (pololetÍ) zpracovaného obchodní společností RTs a's' BÍno budou
oceněny cenou vycházejíci z llanspaíentniho základu např' zoÍerlniho řízeni pÍovedeného
objednatelem,ledy popláním ceny iednollivých složek u výíobco čisubdodavaielů'

_ V případě sporu o výši ceny něktefé dodatečné píáce zhotovitel prace píovede za cenu
vypočtenou objednalelem s lim' že se může následně domáhal doplatku na základě znaleckého
posudku u soudu.

8'2' o jakékoli dodatečné pÍáci musi bí mezi objednatelem a zhotovilelem uzavřena samostalná pÍsemná
smlouva (Íesp' dodalek ke smlouvě) s dohodnutím ceny a vlivu na termín piedánÍ díla' zadání dodatečné
práce musí bí řešeno v souladu se zákonem č' 137/2006 sb.' o Veiejných zakázkách' Ve zněni pozdějších
předpisú'

8'3' Zjislí li zholovjtel v pÍůběhu zhotovování díla píokazalehé Vady pÍojektové dokumentace' je povinen na né
objednatele pÍsemně upozoÍnit'

8'4' Není_li objednatel schopen odstÍanit pÍokazalelné vady projektu do 15 dnů ode dne oznámenízholovilelem'
siednaiise zhotovitelem lhůtu kjejich odslÍanění' Po tuto dobu se pozaslavuje Žholovitelova lhůta pro plněni
závazku, VyplýVajlcí ztélo smlouvy a zholovilel není V prodlení' TeÍmín dokončení a předání diIa bude
píodlouŽen o dobu, o kterou budou odslÍaňovány Vady v pÍoj€ktové dokumentaci'

9. odpovědnost za vady dila a zářuky
9.1' zhotovilel poskyluje na celé dilo záručni dobu vdélce 72 měsicú (dále jen 

'ziruční doba")' kteíá počíná
běžét dnem předání a převzeti komplelního a řádně dokončeného díla, kleré je zbaveno Všech vad a
nedodělkú' Po dobu běhu ZáÍučni doby odpovldá zhotovitel za Vady díla nebo iakékoli jeho součásti' klere
obiednatel zjistil a které včás reklamoval'

s'2' Dilo má vady, pokud neodpovídá svou kvaljtou či Íozsahem podmínkám slanoveným v1éio smlouvě'
Podminkou řádného předání předmélu díla zhotovitelem objednaleli je ipředání dokladů o úspěšném
pÍoved€ní vešken''ch zkouŠek předepsaných zvlášlními předpisy, noÍmami, projeklovou dokumenlaci čiloulo
smlouvou, stavebního deníku a projeklu skutečného provedenídlla'

9 3' l\,Iá_li dllo nebo jakákoli jeho součásl při předání vadu, zakládá lo povinnosti zhotovilele z Vadného plnění,
tzn' zhotovil€l odpovÍdá za Vady, jež má dílo v době jeho předání, a lo bez ohledu na to' Žda byly Mo vady
objednatelem při přebíÍání zjištěny nebo nikoliv' za vady díla' na něŽ se vztahuje záÍUka za jakost' pak
odpovÍdá zholovitelv roŽsahu 1é1o záÍUky zajakost'

9'4' smluvni stÍany se dohodly, Že zhotovilel přejímá záruku za jakost dila, tj' zhotovitel se zavázuje, Že po

smluvenou záruční dobu podle odsl' g'1 smlouvy od řádného pÍolokolárniho předáni dila zholovilelem
objednateli dílo a jakákoli jeho součást budou plně funkční, pouŽitelné a bez jakýchkoliv vad během celé
záÍUční doby, a že budou způsobilé pro účely speciíikované Ve stavebním povolení a kolaudačnÍm souhlasu
a že si zachovají smluvené Vlastnosti a jakosl V souladu s poeklovou dokumentaci, tj' provedenÍ píací na
díle a VeŠkeÚ mateÍiál v pNnl třldě a doloŽený alestem' a 2e dllo bude mit vlaslnosti slánovené v projektové

dokumentaci Včelně jejich změn a doplňků, V lechnrckých noÍmách (csN) a piedpisech, kt€ré se na
prcvedeni dila vztahují'

9 5' tJ části dlla čitechnologii' kde Výíobce stanovilzáruku za jakosl po dobu jinou nežje uvedena V předchozím
odstavci, platí taklo vý.obci čásll dila či technologií poskylnutá záruka za jakost po dobu slanovenou těmilo
VýÍobci, doba počÍná běŽet od řádného plotokolárniho předáni dila zhotovilelem obiednateli. Tento odslavec
plnízáíoveň Íunkci záÍUčního listu potvÍzujícího záÍuku zajakost převzalou zhotovilelem. Plnění zholovitele,
klerá vykazujíV době provádéni dila nedostatky' je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním'

9'6' Pokud budou objednalelem zjištěny vady po předání díla, oznámi je objednatel písemně zholovitel] bez
zbýečného odkladu polé' kdy je zjistil. Vady díla odstraní zholovitel na své náklady v dohodnuté lhůlě,
nejpozději vŠak do 30 dnů' od obdÍžení oznámení' Pokud talo lhůla neodpovldá nutným technologickým
poslupům při odstraňování Vad je povinen zhotovitel vádu odstranit Ve lhůtě odpovadajicí přisluŠným

technickým poslupům' Lňůta musí bí dohodnuta lak, aby nezmařila další případné pÍáce či úkony' nebo

9.7' V připadě, Že se jedná o vádu typu haváÍie, je zhotovitel povinen započlt s odstÍaňováním vady nepÍodleně
(nejpozdějido 24hodin)tak' aby nedocházelo ke \.zniku dálŠIch škod'



eV.č' objednatelei B 0016/15

9'8 SmluvnÍ strany se dohodly, Že:

a) záručni doba začiná běŽet od
nedodělkůi

ev.č' zhotovitele: soD 2o15116/N026/s37280

řádného píotokolárniho předání díla zhotovitelem objednateli bez vad a

b) záíučni doba neběŽl po dobtl, po kteíou objednatel nemůŽe užÍval dilo
ho můŽe užíVat pouze omezeně'

9'9' zholovitel neodpovídá za vady' kteÍé majl půVod v uŽivánl předmětu dila

Vyprojeklován'

pro jeho vady a nedodělky nebo

v rozporu s účelem, pÍo kleni byl

9'1o' Pokud zhotovilel neodstran! vady a nedodélky v dohodnutych teÍmlnech' je objednal€l opÍávňěn objednal
" '- ;i;i;;"ďi;;i'i" ň; n;dodákó u jiného dod;valele a zhólovttelje povinen Monaklady uhradit' Zaplaceni

iě"h6 ";il"dú 
nezbavuje zholoviteÉ povinnosli zaplatit objednaleli Veškeré další škody' kleré mu vŽnikly V

souvislosti s píodlenim zholovitele'

91I V olloadě' ze zhotovitel odslanuie vady a nedodělky ie povinen pÍovedenou opÍafi] objednaleli řádné
" '' .,5i'5i Ňi -"""o""." o**" 

"áov 
po;kylne zholo; á novou záruku za Jakosl' pÍičemŽ zátuční dobá

i^..ci .""eá"n" * 
'a'eni 

aomu siia'nanóu pro oiloJako celel dle bodu 9' 1' tohoto élánku smlouvy'

9'12' Zhotovitel se zavazuje při Výslavbé dodíŽet Výyčenou vlastnickou llÍanici pozemků určených k Výstavbě dle- _ 
pi"iiiiJ"e ooru."ni"Ju' ó vadu díla se je!ňa v pfipadé' Že pil kon'lroln lm 

' 

zam€ieni díla (stavby) pro

loiieov udetenr totaudačního souhlasu bud; zjištěnó' ž€ zholovtel vytyčenou vlashiclou hÍanici nedodÍŽel'

í' ůiái". 
-pnp"al j" zholovilel povinen uhl;dil oblednateli veškeÍe náklady souvsejíci s výkupy takto

;";il;';{ ó.;.iů " "eškeÍé 
další náklady souviólci s odslÍanénlm télo vady' lakoŽ i připadné Škody

kteÍé objednateli nebo třetim osobám tÍmtÓ Vzniknou'

9.13. zholovitel nejpozději vden předcházejíci dni oboustránného podpisu lélo smlouvy 'předloŽí 
objednateli_ 

oriáinar oanrávni z'arurv zá řádné proved€ni dlla {lj' zeiména za dodÉenl smluvnich podminek a dobv

pi"ž,iiaIr"iJ'" iaa"a .tstíaňováni vad dila po dobu běhu zářuéni doby Ve výŠj 2'300'000" Kč (slovY'

;vamiliónviřistatisickorunčeských)' Bankovni zaruka musl být plaha a ÚČinná nejpozdéji od data podpisu télo

š.r"""ř] il]a";ór';e 
"vď 

pátná po cetorr aoou prováděnídila a po celou'dob! běhu záručni doby' PÍávo

z tantávn i zarut<y ]e ou;édnáel opÍáVněn Uplalnil zejména V následujícich případech:

_ PÍávo zbankovní záÍlky za íádné provedeni dila ]e objednatel opÍávnén 
. 
uplatnit v připadech' Že

.r'óiouir.r neprni předměi smlouvy v;ouladu s toL]to smlouvou nebo neuhradi objednateli způsobenou

ir.ál" ei".ii""i i,oi"r" nebo jinýbeněžilý závazek' k němuž je podle léto smlouw povin€n'

.PÍávozbankovnízálukyzaÍádnéodstraňovánÍvaddílapodobuběhuzáÍučnídobyjeobjednatel
oprávněn uplatnitVpřípadech' žezhotovitel neplní záruční podminky'

914PléduDlatněnir4p|nenízbankovnizáíukyoznamiobj€dnalelpÍsemnézholoviteliv}/'šipožadovanéhoplněn'' '- !. l''á"" Ě",ii"i Zh;!""'i"i i" povine; doÍUčit o6|ednaleIi novou ?áíUČni lis|inu ve znéni shodnem

i p,"iJr,,]a -""J"' r;.r;"", 
"'p':'"áo"i "vsi 

bankovníiáruky' vždy nejpozději 7 kalendářních dnů od jejiho

čeÍpáni

9'15' Bankovni záÍuka bude uvolněna objednalelem v den uplynutí záručnl doby'

9 16' ob€dnalel si VvhÍazuie moznost snizú výši bankovni záruky na 50% jeji pÚVodnÍ hodnoly' a lo V připadě' kdy
-''t-]t""ir"i"i.ír"a"s'ustanovenimllétoimlouvypÍedáobjednaleliřádněavčasdokončenédílo'

1o'1' zholovitelje povine" 
".", ",.".r",,"",l|;)3l;il1:il::.*r*r.b.' 

o dokumentacistaveb Přílohy'' ' rďŇiiliiió"iI a způsob Vedení stavebnlho denlku. Do stavebnÍho deníku sezapisujl všechny skulečnosti

rozhodné pÍo plnění smlouvy'

íí. staveniště

11'1' slavenišlěm se Íozumí prostor určený poe\tovou dokumenlaci nebo jlnym dokumenrem pro stavbu a pÍo
''' ijiI)l"iiiá".']istě, á to ve smystu usí' ! a'oasl. 3 stavebn lho zákona zholovitel zajislÍ vhod né zabezpečeni

staveniště, popřipadě odděbná píacovišté oploli nebojinak zajtsli a lo na vlastnínáklady'

11'2. obiednatel Dieda zholovitell staveniŠté do uŽíVáni na dobu lNáni realizace díla dle čl. 5 nejpozději do' - i"r.." .ál'ap"i tealizace stavebnlch pÍací slánoveného v sou'adu čl' 5 sm]ouvy' Zhotovitel je poýinen

uoozoln[ obl;dnatele ra vznli' povinnósli podle usl s 15 zákona c' 3092006 sb'' o zajiŠtěnl dalš'ch

"áJÁi""i l"''*i"."tI 
" "chÍany 

7dravi pli pÍáci ldále jen 'ZoBP'] tak' aby objednatel mohl uÓinil př:slušné

ířil "; 
lhů'i ráián". .r"nou.n" V piipáde nedodl2enl lélo oovlnnosll ie zholovitel povinen uhradil

obiednaleli smluvni pokL]tu ve v'iŠi 200'000' hč za ka7dy připád



eV.č' objédnatele: B 0016/15 ev.č. zhotovitele: soD 2015/16lN026/s37280

11'3' Slavenišlě pÍo provedeni díla bude předáno zápisem Ve stavebnlm deniku nebo zvlášlnim zápisem
podepsaným odpovědnými záslupci obou smluvnlch stran pro věcitechnické' Vlomto zápise bude uvedeno
pÍohlášeni zhotovilele' Že stavenišlě za uvedených podmínek a k Uvedenému dni přejÍmá'

11'4' Zhotovilelje povinen na převzatém staveniŠti udžoval pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a
neČistoly vzniklé 

'eho 

činností' Je povinen staveniŠtě zabezpečit' aby po dobu výslávby nedocházelo kjeho
poškozování, řádně udžovat přislupové komunikace a neprodleně odstÍanit veškeíé znečiŠtěni'

1l'5. zhotovilelje povinen zajislit řádné V}'lyčení staveniště a během výstavby řádně pečoval o základnísměrové
a výškové body' a to aŽ do doby předáni dila objednateli'

11'6' zholovitelje povinen zajistit na stavenišlina sVé náklady \ýyčenivšech podzemnÍch zařizenía inženýrských
sítÍ' o čerriž provede zá'pis do stavebního deniku, a lalo vhodným způsobem chíánil a zajislit' áby v průběhu

stavby nedošlo k jejich poškozeni' za poškození nadzemních ipodŽemních zařízení a inŽenýÍských sítí
odpovldá zhotovitel'

11'7' Potřebná povolení včetně příslušných vyjádření a stanovisek k případné uzaviÍce silnic nebo mlslních
komunikací zajislí zholovitel u přislušného spráVního orgánu a zajistí splněn í jimi slanovených podminek'

11'8' JestliŽe v souvislosti s prací na stavenišli bude lřeba umíslil nebo přemistit dopÍavní značky' obstará tylo
práce zhotovilel' zhotovitel dále zodpovídá i za umistěni a udržováni dočasného dopíavního značeni
v souvisloslt s pÍůběhem prováděných pÍaci

1 1 '9. zholovitel je povinen inÍormovat majilele dolčených a přilehlých objektů a pozemků nejpozději pět pÍacovních
dnů před zahájenim Íealizace slavby o způsobu prováděni prací, přjpadných uzavírkách a omezeních,
zvlášlě pak s ohledem na jejich pÍovoz'

1 1 ' 1o.Nejpozději do 10 dnů po Úspěšném odevzdáni a pře\,zetÍ díla je zhotovitel povinen vyklidil slaveniště a
upiávit jei do půVodního stavu V souladu s projektovou dokumentaci, pravomocným Íozhodnutim spíávních
oigánů abprávněných požadavků vlastníků dolčených pozemků' V případě nedodÍžení stanoveného teÍmínu
je povinen lrhradit zhotovilel objednateli smluvní pokulu Ve výši 200.000,- Kč za kaŽdý den prodlení'

í2. zařízeni staveniště

121' Zařiz€ní staveniště pro potřeby realizace prací dle předmětu díla je vymezeno velikostí vlastního staveniště'
VeškeÍé poplatky souvisejjcí se zařizením staveniŠtě hradí zholovitel

12.2' Přístup na slaveniště bude prováděn ze slávaiiclch silnic a míslnÍch komunikaci' Veškeré znečištěni nebo
poŠko;eni lěchlo komunikací resp' uŽíVaných ploch odslraní zhotovilel na své náklady nepÍodleně nebo
V teÍmínu dohodnulém s objednatelem'

12'3. Zhotovilelje povinen zabezpečit v rámcizařizení slavenišlě zázemí pío lechnický dozol inveslora (TDl).

'l3. Provádění díla
13'1' Zhotovitel je povinen provésl dílo za podmínek sjednaných V této smlouvě, na svou odpovědnost a ve

siednané době'

13.2. zhotovilel je povinen Vyzval plsemně objednatele' resp' lechnický dozor investoía (IDl) ke kontrole a
prověřeni óíaci, kteÍé V dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to min' 3 pracovní
dny před iakrytim. NeuČinÍ'li tak, je povinen na žádost objednateIe, technického dozoÍu invesloía (TDl) tyto
práce, kleré byly zakr}'ty nebo se staly nepřislupnými, na své náklady odkrýt a umoŽni1objednateli prcvedeni

13'3' Zholovitel V plné míře odpovidá za ochíanu zdraví osob v prostoÍu stavenjšlě a zabezpeči iejich Vybavení
ochÍannými pÍacovnlmi pomůckámi' Dále se zholovilel zavazuje dodžovat hygienické předpisy' Zhotovitel je

Dovinen oíi oíovádéni stavby dodížovat předpjsy lýkajicí se bezpéčnosti píáce' zejména ZoBP a nařizení
utaoy Čn e' sgtlzooo so', o bližštch mlnimálních poŽadavcích na bezpečnosl a ochranu zdravípři prácina
slaVeniš1ích'

13'4' Veškeré odboÍné práce musí vykonával pracovníci zhotovitele majici příslušnou kvalifikaci' Doklad o
přislušné kvaliíkaci svých píacovniků je zholovatel na požádáni objednalele povinen doložit

l3.5' Zhotovitelje povinen na své náklady zajislit dilo pÍoti krádeŽi a protjvzniku požáru' kleď by mohl vzniknoul
jeho činností'

13'6' Nerespektováni pisemných požadávkú technického dozoru inveslora týkajicich se kvality a bezpečnoslidila,
můŽe být pro objednalae důvodem k přertrŠení pÍací či zastaveni celé slavby, včetně zaslavení pláleb

zhotovitéli' V případě neÍespektování pokynů k přeruŠeni čizastavenl slavby nese zhotovitel odpovědnost za



veškeré \zniklé škody' Taklo přenršené nebo zaslavené pÍáce nemaii vliv na povinnosl zhotovitele dodžet

teÍmín provedenldila dle léto smlouw'

l3'7 V pllpadech slanovených ZoBP je zho|ovitel povlnen s piedstihem 7 pÍacovnich dnů wrozumět obpdnatele

o skulečnostech' zakládallclch p""*""i-"ie'i iáó'áli"iora oezpeinoslr a ochtany zdravl píi píáci na

.r.u.nisti t' u';t onu z"ronem stanovených cinnosti'

138 Zholovtel ie povinen V plůbéhu pÍácí piedloŽil objednal€li k posouzeni náVíhy úpÍav postupů oÍganizace* ilillfi 
'lř"iJil'v"ó,i ' 

ooris"i"n pójňinJ á;;; áíla''zejména pn vzniku okolnosli' kteÍé zádavaci

dókL]m€ntace nepiedpolládala

l3'9 obiednatel si ýyhlazuje pÍávo odsouhlasil Lazdého piipadného subdodavalele schválenl obiednalele

bó.lléhá l kaŽda změna ve slÍu\tuie " 
piJir" pr""i l"j"orr'w"h subdodavale|ů opÍoti piedložene nabldce

ffifiř"i""H;á_iň;*i"'jbvr" **,!řá''i'á i.ráuua' aáz pi"o"t'o.'no obdženi souhlasu obiednalele

nesmí zhotovitel takovou změnu Íealizoval'

13.1o.Práce, kleré nesmí být píováděny subdodavatelem jsou Věcně vymezeny v tomto rozsahu:

- činnosti uvedené ve výkazu Výmér voddilech 'ZemnÍ 
pÍáce" a ''Svislé a kompletnl konstrukce'' mimo

óÓlÓžkv zahrnuiicl a"aa"i" " 
nroňji-"yitule 

'tetoriovycrr 
konstíukcí a mimo položky související

! uýs"álou aieíin' nesÍni bý plováděny subdodavatelsky

_ Výkon stavebního technika lÍVale přítomného na stavbě nesmí být prováděn subdodavatelsky

13 11'V onDadě, že zhotovdel píokázal proslíednictvím subdodavatele splněni kvaliíkace v Íámci podání nabídky
'' ' ;#á;."-;;kj;iu .a ,"ar,,""i sr"uď o"áá* ioňoto 

"uooojavar"r. 
v rámo plnění pleomělL] v€leiné

zakazkv 7hotoútel oo1eonatete prsemrié jiiiáí 
' il:dlozl veškelé doklady vsouladu s podmlnkaml

iiiiirrláeii ii,t",;""la;e r romrrtb srruao-oJv'areri' znoiovrtet p opravnan poŽádal o změnU subdodavatele

;ÝÍil;i;#ň;iil;i;áii"po*.t"řJřň.*uJoaáváretám''treryrovněžsplňujeprokazovanoučásl

13 12'zhotovilel ie povlnen vést a pruběŽně aktualizoval seznam všech subdodavatetů'vč€tně výše jejich podilu na

'" '' ;il;' i;;i";j';; subdodavatelú ie zholovtel povinen obpdna|ell na vyzvánÍ pledloŽil'

13 13 objednatelje opÍáVněn průběžně kontÍoloval prováděnÍ díla Ve smyslu s 2593 občanského zákoniku'

13 14'Technický dozoÍ u stavby nesmi prcváděl zholovilel aniosoba s ním propojená'

ev'č' objednatele: B 0016/15 ev'č. zhotovitele; soD 2o15l16/N026/s37280

kříženl

í4. Předání díla

14 1 Zhotovilel ie povinen pisemné oznámit objednateh nejpozděJl 7 placovnich dnú před lermlnem dokončení dle

čl'5 odsl' 5'2' kdy bude dilo pilpÍaveno''ř pi"Jl"'' óbj"día"i p povlnen nejpozdéJl dÓ 5 dnů od l€mlnu

á'n'i'"ner'o it'otá"t"t". svolal předávacl a pleJimac' iízeni'

]42' Zholovitel je povlnen předat píedmět díla a doloŽil u přejimaliciho řizeni plúkazy o pouŽ Ych Ťatelialech
''_ 

i'a-"á]Jlaái " wa"é 'ateslů s plohláše;i;' ze vesie'é piace pÍovedl d|e pÍoFklové dokumentace

zadáVacich podminek verejne z"r'azxy'''iie t;i" ;;l;;"' ó dilo á v souladu se svou nabidkou Veřeiné

Dál€ je zhotovilel povinen předložit veškeÍé doklady nutné k vydání kolaudačniho souhlasu' zeiménái

' doklady o provedených zkouškách, soupis aleslů a vzorků v počlu dle noÍem (ČsN) a dle dohod

s obiednatelem,

_ pÍotokol o prevzetl pracl jednotli\,'imi spÍávci inženýrských sítÍ' jejichŽ přeložky nebo jejich

a soubéh lsou součáslí slavby'

- zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v prúběhu pÍací'

orciékt skulečného pÍovedenl stavby' vcelné VŠech zmén ve 2 vyholovenlch (v tÉténe a elektronicke

#;i;;_ó; ;;"i;';"i" ,o.pib. a PDF) vcétné oeod€iického zamereni skutecného slavu

!]i'ii!iu"ň řJ 
"ál".i'i"h 

(v sou;adnrcovem syslemu JTsň a výškovem syslému Bpv' Fk v l'slu tak'

v dlgilálni podobé ve formátu DWG nebo DGN)

další dokumenty, kteÍé woří předmět plněni podle čl' 3léto smlouvy'

10



ev'ť. objednatele: B 0016/15 ev.č' zhotovitele: soD 2015/16lN026/s37280

o prúběhu přejímacího řízení pořidí objednalel zápis, Ve kteÍém s€ mimo jiné uvede i soupis vad pokud je

dilo obsahuje s teÍminem jejich odstranění. Pokud objednalel dilo odmilá pře\zít' je povinen uvést do
protokolu svoje důvody.

14'3' Dilo se povaŽuje za dokončené po ukončení VŠech prací a činnosti v rozsahu článku 3 této smlouvy bez vad
a nedodělků a pokud zholovitel předal objednateli doklady uvedené v lom1o článku smlouvy'

14'4' Vpřipadé požadavku objednalele na piedč.asné uživání dila' připadně jeho části' sjedná objednatel
podminky se zholovitelem písemnou íoÍmou a v dostatečném předstihu'

l4.5' Převz€lí pouze pÍo účely vydáni kolaudačního souhlasu bude provedeno slÍanami pouze v připadě, že o lo
požádá iedna smluvnÍ strana druhou smluvni stÍanu' a Že přisluŠný správni orgán bude vyžadoval před

;aháiením řizeni o Vydání kolaudadnlho souhlasu převzeli dila objednalelem a dilo nebude řádně
pÍovedeno, avšak bude provedené do lakové miry' Že toto provedení bude vyhovoval pío Účely řízeni
o vydáni kolaudačního souhlasu' Zápis o takovémto převŽeti pouze pro Účely kolaudáce bude zřételné
o;ačen jako převzeti pouze pío ÚČely kolaudace a popis vad a nedodélků bude v tomto piípadě pouze
oňentačni. Po řádném dokončeni dila bude následovat převzell díla tak, jak je 1o upraveno V tomio článku

14'6' smluvní strany vylučují použití uslanovení s 2609 občanského zákoníku.

'l5. smluvní pokuty a náhrada škody

15 1' Zhotovilel se zavazuie zaplalit objednaleli smluvní pokulu samostatně za kaŽdou vadu či nedoděl€k ve výŠi

o'5 % zcelkové ceny dila bez DPH podle odst' 7'1' smlouvy za každý den pÍodleni opÍoli pisemné Výzvě
objednatele V připadě' Že nesplnílerminy odstraněni Vad a nedodělků sjednané v zápise o převzeti'

15'2 Vpřipadě nesplněni lermínu píovedení díla, či dílčiho teÍminu dokončeni stavební čásli dila dle čl' 5'2 je

zholovitel povinen zaplatit objednal€li smluvni pokulu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH podle odsl.
7'1' smlouvy zá kaŽdý den pÍodlenÍ'

15'3' V připadě nedodženi dohodnutého lerminu pro odstranéní Vad Íeklamovaných Vzáruční době zaplatí
zholovitel objednateli smluvni pokutu ve výši 0'5 % z celkové ceny dila bez DPH podle odst' 7.1' smlouvy za
kaŽdý den prodleni'

154' Za poÍušení povinnosli mlčenlivosti podle čl' 17 léto smlouvy je zhotovilel povinen zaplatit objednateli

smluvni pokutu Ve výši2o0'0o0,- Kč' a to za kaŽdýjednotlivý případ poÍuŠeni povinnosli.

'l5'5' objednatel je opráVněn vyúčloval zhotovileli a zhotovitel je povinen zaplatil smluvní pokutu až do výše
2oo'ooo'_ Kčza každé opakované porušeniostalnich povinnosti zhotovilele sjednaných ve smlouvě, na které

byl písemnou foamou upozorněn'

15'6' smluvnípokuly sjednané touto smlouvou zaplatipovinná slrana nezáVisle na zaviněnia na tom' zda a Vjaké
výši Vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samoslatně' smluvní pokuty se nezapočitáVají na

náhÉdu Vzniklé škody' Všechny výše uvedené smluvni pokuty jsou spláhé do 14 dnů od doručeni
vyúčtovánÍ

15'7. Bude'li ze slÍany zholovilele porušena právní povinnosl' kleÍá jé stanovena práVnÍmi předpisy nebo touto

smlouvou a objednatel učiní nebo opomene učinit v dúsledku porušeni lakové povinnosta následné činnosli, v
jejichŽ důsledku bude sankcionován ze strany oÍgánů slátni spÍáVy' je zhotovitel povinen tuto čáslk] jako

Vzniklou škodu obiednateli nahÍadil.

15'8' objednatel ie opráVněn jednosllanně započísl své nároky na zaplacení smluvní pokuly vťrči náÍokům

zholovjtele na úhradu ceny díla'

15'9' Při poÍušeni povinnosti zhotovilele sjednané Včl' 13 odsl' 13'9'' 13'10.' 13''l1' a 13'12' lé1o smlouvy Je
objednalel opÍáVněn vyÚčtovat zhotovileli smluvnípokutu ve výŠi500'000'_ Kč za kaŽdé po'Ušení

15.1o.PÍo přÍpad poruŠení ujednánl uvedeného vodst' 21'10 lélo smlouvy uhÍadÍ zholovitel objednaleli
jednoraiovou smtuvní pokutu Ve výši 5 % z celkové ceny plnéní dle télo smlouvy' a lo se splatností do 14

dnů od dolučeni Vyúčtování smluvní pokuly.

í6' odstoupení od smlouvy

16'1' objednalelje opráVněn odstoupit od této smlouw:

a) v piípadě, že probíhá insolvenčnl řizení proti majetku zhotovitele' v němŽ bylo Vydáno Íozhodnutí

o ripáalu neuo insolvenčnl návÍh byl zamitnut prolo' Že majelek zhotovitele nepostačuie k úhÍadě

11



eV'ť' objednatele: B 0016/15 eV-č. zhotoVitele: soD 2oL5/ 76/Noz6/s37280

nákladů insolvenčnlho řízeni, nebo byl konkurs zrušen píoto, Že majetek zhotovitele byl zcela

neposlačujícíi

b) v případě podstatného porušenítélo smIouvy zhotovitelem' zejména v případěi

- prodleni s řádným pÍovedenÍm dlla' po dobu delší než 30 dnť]'

_ neoprávněného zaslaveni či přerušeni prací na dile na dobu delší neŽ 15 dnů V Íozpoíu stoulo

smlouvou,

_ opakované poÍuŠeni smluvni povinnosti dle télo smlouvy, kleré nebude naprávenÓ áni v dodalečně

;[á;o;e;é piiméÍené lhůlé'

.k.]v7holovitélwužilkolněnloiedmětutétosmlouvysubdodavateleVrozpoÍusnabídkouzholovilele

"iá."i'iiá""lil" *"i i ná V;ie]nou zakáku nebo bez pňedchozího písemného souhlasu objednalele'

_ vjiném touto smlouvou výslovně upraveném připadě'

162 obiednalel le ooíavnén odsloupil od télo smlou\ry vpnDadé' kdy Vyjde najevo' Že zholÓýi|el Uvedl v Íárnci
'_ i"iĚ""ěiň"'iiái Ýeielna zatáa<y nepravarvé Ói zlieslené iníolmace' klelé by mély 7řejmý vliv na výběÍ

zhotovilele pÍo Uzavřeni této smlouvy'

163 obiednatel le oprávněn píed vydánim Rozhodnutí o poskýnulí dotace akci kdykoliv zrušit a odsloupit od

smlouvy' a ó pró pirpad' ze doláce nebude objednaleh poskylnuta'

16 4 ob€dnatel ie ooravněn od smloL]vy odsloupll i po vydáni Ro7hodnuti o poskytnuh dolace V připadé' ze bude- ;;lňilil ói"ái preJ.etu s.tou',,"v 
'a"t"ueno 

doiaóni íinancovani' a lo bez možnosli uplátnenl sankci a

náloku na nahíadU Škody Vůčlob]ednatel'

16'5' smluvni strany jsou opÍávněny od lélo smlou\,y odstoupil rovněž za podmínek slanovených občánským

zákoníkem nebozvláštními právními předpisyv platném zněni'

16'6. odsloupenl od smlouvy musi být učiněno plsemným oznámením o odsloupení'od télo smlouvy dÍUhé-- 
"'iňi "t'*e, 

leintý odstoupeni naslávail d;em doruČenl oznámen| druhé. smluvnl slÍaně. V

il;ňG".;i";h "" má'za to, Že odstoupenl býlo doÍuceno do 5 dnú od jeho odesláni v pošlovní Žásilce s

dodejkou.

167 V ořioadé odslouoení ie zhotovilel povinen opL]sl slávenlšlě a wklidit záll7eni stávenÉté nejpozdějldo 15'- 
"riJ 

áJ ,lei""ó.l, iasto'upenr' nedohodnou]i se smluvnl slÍany jinak' Zhotovlleljev lakovém připadě povinen

ueňii veliera potreona 
'opaiření 

k tomL]' aby zabÍánil vzniku škody hÍozicl oblednaleh v důŠlédku Ukončeni

ěinnósii znotoiitere a o těchlo opatřenlcÉ obj€dnatele bezpÍosliedné lníormovď Vopačném připadě

áooouiaa 
'norouirer 

za škodu způšobenou v djsledku poÍUien| leto povinnosti' ob|ednatel se zavazup

;á;i;;.];;li;l ";;v;zuje 
pledal dosud pÍovedené pÍáce lnedokoncené dodáVky do 5 dnů ode dne

í;i;;;"i' ;J""ó;"' J teto'"'i.,touuy o taiovém pi€dánl a piev7elí bude poiizen oběma smluvnimi

štr"""'i 
'api" 

Jnar.zitostmi pÍotokoÍU o piedáni a pievzeti dlla, lj' bude''v ném podÍobně popsán stav

iňiálá"""i'"tI arr., proveaenb ptro onoaňoceni' vymezeny Vady a nedodélky a sjednán způsob a leÍmín

ieiln oastranenr. obiednatel má vplipadě odstoup€ní od 1áo smlouvy iu odstmnitelných vad právo
'poŽadovat slevu z c€ny' namislo odstíanéni takov'ich vad'

16.8. smluvni strany se dohodly, že ipo odsloupeni od smloLr\"y zús|á/ajl v plahosli.uiednání smluvnÍch slÍan''' 
úii;jí;] "; 

áJioveonosti ;a ýady dila' záruky za Jakosl a zaÍučni doby' smluvnich pokut, Vlaslnictví dílá'

ňáh;ady Škody a cenová ujednáni obsažená v léio smloL]Vě'

16.9' odstoupi'li jedna ze smluvních slran od lélo gmlouvy povinnosli smluvních stranjsou následujícl]

_ zhotovitel provede soupis všech pÍovedených placl oceněných způsobem, jakým ie st'nÓvéná cena díla'

tenlo soupls s oblednalelem odsouhlasí'

_ zhotovilel provede ínanční Vyčíslení provedených pÍací a zpracuje íakiL]ru

_ zhotovitel odveze veškeÚ svůj nezabudovaný maleÍiál, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak'

.zhotovitelVyzveplsemněobjednalelekpřevzelíčástidÍlaaobjednateljepovinendo5píacovníchdnŮ
po obdrženi zahájit přejímaci řízeni,

'smluvníslÍana.kterádůvodnéodstoL]peniodsmlouvyzapÍiČinlla,]epovinnaUhÉdildruhésmluvnÍ
stráno vest<ere nattaay ii vzniklé z důVodu odstoupeni od smlouvy, včetně nahÍady Škody'

í7. Povinnost mlčenlivosti a ochrana infoímací

17'1' Zhotovitel se zavazuje během plnění1é!o smlouvy i po L]plynuti doby, na klerou je tato smlouva uzavřena'

áihovavat mlčentivóst o všecň skutečnoslech' klere se dozvi od objednatele v souvislosli s jejim plněnim'

ii. n"ni aote"n" možnost zhotovilele uvádět činnost podle léto smlouvy jako svou íefeÍenci ve svých

12



eV.č. objednateleI B 0016/15 ev'č' zhotoVltele: soD 2015/16/N026/s37280

nabídkách v zákonem slanoveném rozsahu' popřipadě íozsahu slanoveném zádavatelem či oÍganizálorem
konkíétniho zadávaciho řízení'

'l7.2' Zholovitel se zavazuje uchovávat v přisné důVěrnoslj veškeÍé iníoÍmace, dokumentaci a mateÍiály (dále jen

'Dúvěmé informace') dodané nebo přijaté vjakékoli formě nebo poskytnulé a dané kdispozici
objednálelem'

17 3' zhotovitel se zavazuje Věnoval Dúvěrným iníormacím stejnou ochranu, péči a pozornost' Jakou věnuje svým
vlastním dověÍným inÍormácím a zavazuje se, Že bez písemného souhlasu objednatele zejména DůVěrné
iníoÍmace nesdělí' neposkýne flebo neumoŽni získat žádné třelíosobě.

17'4. zhotovilelse zavazuie' Že pokud V souvisloslis Íealizacítéto smlouvy pň plněnísvých povinnosti přijdou jeho
pověření zaměstnanci do styku s osobnlmi nébo citlivými Údaji ve smyslu zákona č' 101/2000 sb.' o ochÍaně
osobnich Údajů, ve znění pozdějších předpisů, učini veškeÍá opatřeni, aby nedoŠlo k neopÍáVněnému nebo
nahodilému přastupu k lěmlo údajům' k jejich změně, zničeni či zlÍátě, neoprávněným přenosÚm' k jejich
jinému neoprávněnému zpÍacouání' ]akož aby i jinak n€porušil lento zákon' Zhotovilel nese plnou

odpovědnost za připadné porušenízákona zjeho stÍany'

1 7 5 ' zholovitel se zavazuje Uhrad it obiednateli či tieli stÍaně, kterou poíušen im povinnosti mlčen livosli nebo jiné
své povinnosti V tomto článku Lrvedené poškodí' Veškeré škody tímto porušenim způsobené' Povinnosti
zholovitele Vyplývající z ustanoveni příslušných právnich předpisú o ochíaně uta]ovaných infoÍmací nejsou
usianoven ím i 10ho1o článku dotčeny'

17'6 obiednalel má právo v souladu s Ustanovenimi zákona č' 137/2006 sb', o veřejných zakázkách, V platném
zněníuveřejňovat informace stanovené límto zákonem v plném Íozsahu'

18. Rozhodné právo a řešení sporú

18'1' PÍávníVztahv vyplýVajÍci z této smlouvy o dilo se řidi pÍávním řádem České Íepubliky, zejména zákonem č'
89/2ol2 sb'' občanský zákoník' V platném znění' Spory Vzniklé ztéto smlouvy o dllo se smluvni slÍany
zavazuji řešil přednostné dohodou á nenl]i to možné, pak jakykoliv spoÍ mezi smluvními stíanami
V souvislosli s louto smlouvou bude s konečnou plátnosll vyieŠen obecnými soudy cR' V souladu s s 89a
zákona č' 99/1963 sb.' občanský soudní řád, V plalném zněni se smluvni slÍany dohodly, ž€ místně přislušný
k projednáníspoÍú z 1é1o smlouvyje obecný soud objednalele.

í9. Povinnosti zhotovitele

191. Zhotovitel je povinen umoŽnit pověřeným pracovníkům stálni a komunálnl spÍávy kontrolu díla (slavby)'
stejně lak je povinen umožnit vstup a kontrolu dila objednaleli a jim pověřeným osobám a osobě
vykonávajíci stavebni dozor' zholovilelje povinen Ve VŠech subdodavatelských smlouvách zajislit závazek'
že subdodavalelé posk}.lnou shora uvedeným kontÍolnim orgánům nezbytnou součinnost a iníormace lýkajíci
se jejich subdodavatelských činnoslí

19'2 Zhotovilel umoŽní pracovníkům objednatele a dalšim objednatelem pověřeným osobám pohyb po slavenišli
a přislup do všech čásii Vodniho dilá se stavbou souvisejicích' Přlpadné požadavky na manipulace
s technologií na vodnim dile musí zholovitel uplatnit pÍostředniclvim Vodohospodářského dispečinku Povodí
odry, stálni podnik'

19'3 zholovatel se zavazuje uchováVal příslušné smlouvy a oslatní doklady týkající se Íealizace díla Ve smyslu
zákona č' 563/1991 sb' o účelnictví' ve zněnl pozdějších předpisů' po dobu stanovenou V lomto zákoně,
nelméně Však desel lel od posledni plalby

19'4' Zhotovitel se zavazuie v připadě vyuŽill subdodavalele pro plněnl předmětu této smlouvy k předloženi
závazku lohoto subdodavatele o splněnÍ všech podminek ustanovení 14.2 této smlouvy' Tento závazek
předá objednaleli před zahájením zhotoveni díla, popř. před zahájenim činnosti toholo subdodavatele
v průběhu jiŽ zahájené slavby'

19'5' Zhotovitel prohlašUje, Že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejimŽ předmělem je

pojišlěni odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovilelem třetí osobě V souvislosti s Výkonem jeho činnosti'
Ve Výši nejméně ío milionú Kě' Zhotovitel se zavazuje' že po celou dobu tÍvání této smlouvy a po dobu
běhu záÍuční doby bude pojišlěn Ve smyslu toholo ustanoveni' a že nedojde ke sníženi pojistného plnění pod

částku uvedenou v předchozivětě'

19.6. Úředně ověřené kopje pojistné smlouvy (pojistných smluv) zhotovitele' íesp. akceptované náVrhy na uzavření
pojistné smlouvy ze sÍany pojišťovny dle toholo článku musl býl doÍUčeny objednateli nejpozději při převzetí

slaveniště' Na žádost objednalele je zhotovilel povinen kdykoliv později předložil uspokojivé doklady o tom,

Že pojistná smlouva (pojislné smlouvy) uzavřené zhotovitel€m jsou a zúslávají v platnosti'



eV.č' objednateleI B 0016/15 ev.č' zhotovitele: soD 2oI5/16/No26/s37 28o

19'7. Zholovitelje povinen řádně platil pojistné tak, aby pojistná smlouva či pojistné smlou\'y 
'byly 

platné po c€lou

dobu prov;děni díla a V přiměřeném rozsahu ipo dobu běhu záÍuční doby. V případě, Že dojde kzániku
poj!Šténi' je zholovilel povinen o 1é1o skutečnosli neprodleně iníoÍmovat objednatele a Ve lhůtě 3 pracovnich

in''l u.auilr nouou pójistnou smlouvu Ve výše uvedeném íozsahu' Porušeni této povinnosti ze stíany

zhotovitele povaŽuji smluvní strany za podslainé poÍušeni smlouvy zakládajicí práVo objednatele od smlouvy

19.8'zavinil-liVznikškodyzholovilel,zavazujesezholovilelVÍozsahu'vekteÍémneniobjednalelplněchÍáněn
protiáÍátám' Výdajdm' nákladÚm, Újmě, škodé či odpovědnosti za škodu na majetku nebo škodu plynouci z
újmy na zdraví-ne6o smrti osob na základě pojištění Uzavřených ve smyslu uslanoveníčl' 19'7' odškodnil'

o;hiánit a zbavit objednatele veškeré odpovědnostiv souvislosti se ztrátami, výdaji' nák|ady' újmou, škodou
či odpovědnostízá škodu na majetku nebo škodu plynouciz újmy na zdraví nebo smÍti osob

19'9' Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu ínanční konlíoly podle ustanoveni s 2 pism' e) zákona č'
32ol2oo1 šb.' o finančni kontrole ve veřejné spÍávě a o změně někteďch zákonů, v platném zněni'

19.1o'Zhotovilelje povinen objednateli předložilvčas seznam subdodavalelů' ve klerém Uvede subdodavalele' jímŽ

za plněni'subdodávky UhÍadil Vice než 10 % z celkové ceny díla, a to vsouladu sust s 147a zák' č'
13712006 sb'' o Veřejných Žakázkách ve znění pozdějších předpisů'

'l9' 1 1 'zholovitel je povinen píúběŽně předávat objednateli kodsouhlaseni průr(azy a prohláŠeni o použilých

maleliálecň Včetně alestÓ' a 10 nejpozději před zabudovánim těchlo maleriálů do slavby.

20. změny smlouvy, oznámení

2o'1. Tulo smlouvu lze měnil na základě dohody smluvnlch slran pouze pisemnými a Vzestupně číslovanými
dodatky podepsanými oběma smIuVnimi slÉnami.

2o'2' Naslanou]i u někleré ze smluvnich slÍan skulečnosti bÍáníci řádnému plněnítéto smlou\ry o dílo, je povinná

10 bez zbylečného odkladu oznámit druhé smluvnislraně a vyvolat jednán i opráVněných ástupců'

2o'3. Jakékoli oznámení. žádosli a dalši kontakty' jejichž prcvedení se předpokládá dle léto smlouvy, budou

uskulečněny písemně a budou doručeny druhé straně buď osobně nebo doporučeným dopisem, oproti
potvlzeni přljetÍ' a to:

objednaleljna adÍesu jeho sldla

zholoviteli na adÍesu: Lesostavby FÚdek'N'listek a s', slezská 2766, 738 32 Frýdek_lvíslek

2í. závěrečná ustanovení

21'1' Rozsah' podmÍnky a poŽadavky na píováděni dÍle jsou specifikovány:
a) v této smlouvě'
b) V zadávací dokumenlaci veřejné zakázky'
c' v nabidce vílézného L]chazeče'

Výše zmíněné dokumenly musí býl chápány iako kompIexní' navzájem se vysvěllující a doplňujicí, avŠak
V připadě jakéhokoliv rozporu ma'ívzájemnou přednoslV pořadiVýše slanoveném'

21'2' obě stÍany pÍohlašují' Že došlo k dohodě o celém obsahu léto smlouvy.

21'3' PÍo účely lélo gmlouvy se vylučlrje uzavřeni smlouvy, Íesp' uzavřenl dodalku klélo smlouvě vdůsledku
přijeli na'bldky iedné smluvni slÍany druhou smluvni stÍanou s jakýmikoliv (byť i nepodslatnými) odchylkami

nebo dodatky.

21'4. Talo smlouvá je Whotovena ve 4 slejnopisech s plalnosti originálu, z nichŽ dva obdlŽí zholovilel a dva
objednatel.

21'5' Pokud nějáká lhÚta' ujednánÍ' podmínka nebo uslanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem

za neplahé, nulové či nevymahatelné' zůstane zbylek ustanoveni léto smlou\,y v plné platnosti a účinnosti a
nebude v žádném ohledli ovlivněn' narušen nebo zneplatněn; a strany se zavazuji, že lakové neplatné

či nevymáhatelné Ustanovení nahradíjiným smluvnim Ujednáním ve smyslu télo smlou!ry, kleré bude plahé
účinné a vymáhatelné'

21 6' smluvni strany vylučují použitÍ pÍvní Věty uslanoveni s 558 ods1. 2 občanského zákoníku' smluvní stíany se
dále dohodly Že obchod n í zvyklosli nemají přednost před žádným ustanovením zákona'

14



eV.č' objednatele: B 0016/t5 ev'č. zhotovitele: soD 2o15l16/N026/s37280

21'7' Tato smlouvaje projevem svobodné a VáŽné Vůle smluvnich stran' což stvÍzují svými podpisy'

21.8' Tato smlouva nabývá plalnosli dnem podpisu smluvnlch stran a Účjnnosti dnem doručeni "Rozhodnutí oposkytnutí dolace podle vyhl' č' 5602006 sb''' pro uvedenou stavbu Vydaného MinisteÍslvem zemědělslví
ČR objednaleli'

21.9. Dalum nabylí účinnosti smlouvy o dílo sdělí objednatel zholoviteli elektronicky na adresu:
priprava@lesoslavby cz.

21 .1o'zhotoviiel není opÍáVněn postoupil, převés1 ani zaslavit lulo smlouvu ani jakákoli práva' povinnosti, dluhy,
pohledávky nebo nároky Vyplývajícíz této smlouvy bez předchoziho pisemného souhlasu objednatele'

ZHOTOVITEL: oBJEDNAŤEL:

sdružení zvÁNoVEc_Lésostavby,
sUGhá nádž Lichnov V

člen předslavenslva
na základě plné moci ze dne 3'3'2015

Ve Frýdku-MÍstku d". '1 g _05_ 
2015

ier
lng JiřiPáqáč

generálníředitel

V ostravě dne 28 -05- 2015

tl$0s]lvBY llÝd.t. ítl.l.J'
sEzská 27o6' FďC|€k_Mlst€k

PsČ ň8 3?
Dlc cz'15í!ň1ín 34 U Povodí odry,

slÓlnÍpodn k 152
70l 2ó ostlovc], VolenskÓ 49

15


